# Universitätsbibliothek Wuppertal

## Linguarum Vett. Septentrionalium Thesaurus Grammatico-Criticus Et Archæologicus

Hickes, George

Oxoniae, 1705

Caput tertium. De nomine, et specialius de nomine substantivo

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1559>

## CAPUT TERTIUM.

## De nomine, &amp; specialius de nomine substantivo.

**N**OMEN est vel substantivum vel adjективum. Substantivum est, quod rem absolutè vel sine connotatione significans potest præmitti verbo, ut subjectum orationis: ut *man, homo, drohtin, dominus, himil, cælum*. Substantivum autem vel est commune vel proprium. Commune rem pluribus communem significat; ut *man, mennisco vel mennisc, homo, humanum genus*. Proprium rem singularem significat: ut *Karle, Carolus; Leodawig, Ludovicus; Adalmundus, Adalrat, Adalradus*.

II. Substantivum iterum vel simplex est vel compositum: simplex, ut *rok, fumus*; fat, *vas*; compositum, ut *rokfat, thuribulum*. Compositum autem fit vel ex duobus substantivis, ut *rokfat, thuribulum*; vel ex adjektivo & substantivo, ut *uuihrog vel uuihrok, thus; uuihbod, altare*; quorum alterum componitur ex *uuih, sanctus, & rok, fumus*; alterum ex eodem *uuih, & bod* vel *beod, mensa*.

III. In substantivis sive ex duobus substantivis, sive ex adjektivo & substantivo compositis, prior vox est pars specificans; posterior, pars specificata; unde in *Latina* versione nominum compositorum prior vox, quamvis nomen substantivum sit, per adjektivum reddenda est, vel per suum genitivum, aut periphrasim aliam adjektivo æquipollentem, ut in Grammaticæ Anglo-Saxonice capituli tertii regulâ 1, fusè ostendimus.

IV. Nomina quum substantiva tum adjektiva variantur per casus in Lingua Francicâ, haud secus ac in *Græcâ & Latina*. Substantiva autem variantur (quatenus mihi hactenus observare licuit) quinque modis, ac proinde dici possint declinationes apud *Francos* fuisse quinque.

V. Prima declinatio est masculinorum, quorum genitivus singularis exit in *e s, & præ mutatione vocalium in i s & a s*; Dativus & Abl. in *e*, & propter vocalium mutabilitatem in *o & a*. Nom. & Acc. plur. in *e, & a. & in C. C. in o s*. Gen. in *a*, & cognatam *o*. Dativus & Abl. in *a n, e n, i n, o n, u n, u m*.